
AM\816287LV.doc PE441.280v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2009/2226(INI)

12.5.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 - 10

Atzinuma projekts
Maria Eleni Koppa
(PE440.114v01-00)

Eiropas satelītu navigācijas programmu termiņa vidusposma pārskatīšana:
īstenošanas novērtējums, nākotnes uzdevumi un finansēšanas perspektīvas
(2009/2226(INI))



PE441.280v01-00 2/7 AM\816287LV.doc

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\816287LV.doc 3/7 PE441.280v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Reinhard Bütikofer

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver savu atbalstu Galileo — Eiropas 
globālai satelītu radionavigācijas 
programmai, kas ir ļoti noderīgs 
instruments, lai stiprinātu ES ekonomisko 
attīstību, drošību un stratēģisko 
autonomiju, bet atzīst par pašsaprotamu, ka 
nav iespējams īstenot kosmosa politiku 
neatkarīgi no citiem attiecīgiem kosmosa 
jomas dalībniekiem;

1. uzsver savu atbalstu Galileo — Eiropas 
globālai satelītu radionavigācijas 
programmai, kas ir ļoti noderīgs 
instruments, lai stiprinātu ES ekonomisko 
attīstību, drošību un stratēģisko 
autonomiju, bet atzīst par pašsaprotamu, ka 
nav iespējams īstenot kosmosa politiku 
neatkarīgi no citiem attiecīgiem kosmosa 
jomas dalībniekiem; uzsver, ka 
Parlamenta atbalsts ir atkarīgs no 
izmaksu saprātīguma, no reakcijas uz 
Eiropas Revīzijas palātas paustajām 
bažām (Īpašais ziņojums Nr. 7/2009) un 
no tā, vai nākotnē de facto būs pieejamas 
augstas kvalitātes lietojumprogrammas;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Reinhard Bütikofer

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzstāj, ka Galileo pakalpojumu 
sniegšanai ir jābūt saskaņā ar principu, ka 
Galileo ir civila sistēma un tā ir civili 
pārvaldāma, un tāpēc šīs sistēmas 
izmantošanai jābūt saskaņā ar starptautisko 
tiesību aktiem, ANO Hartu un ES 
līgumiem;

4. uzstāj, ka Galileo pakalpojumu 
sniegšanai ir jābūt saskaņā ar principu, ka 
Galileo ir civila sistēma un tā ir civili 
pārvaldāma, un tāpēc šīs sistēmas 
izmantošanai jābūt saskaņā ar starptautisko 
tiesību aktiem, ANO Hartu un ES 
līgumiem; uzstāj, ka jebkāda Galileo un 
Globālās satelītu navigācijas sistēmas 
izmantošana militāriem mērķiem, 
īstenojot Kopējās drošības un aizsardzības 
politikas uzdevumus vai citus militāros 



PE441.280v01-00 4/7 AM\816287LV.doc

LV

uzdevumus, operācijas un pasākumus, ir 
iespējama tikai ar Eiropas Parlamenta 
piekrišanu;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Ana Gomes

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzstāj, ka Galileo pakalpojumu 
sniegšanai it jābūt saskaņā ar principu, ka 
Galileo ir civila sistēma un tā ir civili 
pārvaldāma, un tāpēc šīs sistēmas 
izmantošanai jābūt saskaņā ar starptautisko 
tiesību aktiem, ANO Hartu un ES 
līgumiem;

4. uzstāj, ka Galileo pakalpojumu 
sniegšanai it jābūt saskaņā ar principu, ka 
Galileo, neskatoties uz tās iespējamo 
izmantošanu militāriem mērķiem, ir civila 
sistēma un tā ir civili pārvaldāma, un tāpēc 
šīs sistēmas izmantošanai jābūt saskaņā ar 
starptautisko tiesību aktiem, ANO Hartu un 
ES līgumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. tomēr atgādina par savu nostāju, ņemot 
vērā lielos ieguldījumus no Eiropas 
Savienības vispārējā budžeta, ka Galileo 
sistēmai jābūt izmantojamai KĀDP/KDAP 
atbalstam, tostarp krīzes vadības 
operācijās, kā arī ES solidaritātes un 
savstarpējās palīdzības klauzulu 
īstenošanai;

7. tomēr atgādina par savu nostāju, ņemot 
vērā lielos ieguldījumus no Eiropas 
Savienības vispārējā budžeta, ka Galileo 
sistēmai nav jābūt izmantojamai nedz 
KĀDP/KDAP atbalstam, tostarp krīzes 
vadības operācijās, nedz arī ES 
solidaritātes un savstarpējās palīdzības 
klauzulu īstenošanai, jo tādā gadījumā 
Galileo zaudētu savu viennozīmīgi civilo 
būtību, kas ir vispārīgi noteikta 4. pantā;



AM\816287LV.doc 5/7 PE441.280v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 5
Michael Gahler

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. tomēr atgādina par savu nostāju, ņemot 
vērā lielos ieguldījumus no Eiropas 
Savienības vispārējā budžeta, ka Galileo 
sistēmai jābūt izmantojamai KĀDP/KDAP 
atbalstam, tostarp krīzes vadības 
operācijās, kā arī ES solidaritātes un 
savstarpējās palīdzības klauzulu 
īstenošanai;

7. tomēr atgādina par savu nostāju, ņemot 
vērā lielos ieguldījumus no Eiropas 
Savienības vispārējā budžeta, ka Galileo 
sistēmai jābūt izmantojamai KĀDP/KDAP 
atbalstam, tostarp krīzes vadības 
operācijās, kā arī ES solidaritātes un 
savstarpējās palīdzības klauzulu 
īstenošanai; tā kā Komisija, Eiropas 
Aizsardzības aģentūra un Eiropas 
Kosmosa aģentūra ir uzsākušas Eiropas 
pamatsadarbību, aicina šajā sadarbībā 
iekļaut arī Galileo programmu;

Or. de

Grozījums Nr. 6
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
7.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

7.a (jauns) ņemot vērā nopietno finanšu 
krīzi ES dalībvalstīs, uzskata, ka šādus 
lielus izdevumus nedrīkst segt no 
Kopienas budžeta, lai finansētu projektu, 
kuru īstenojot, cīņa par kosmosu 
kontrolējošās varas statusu varētu pat 
saasināties;

Or. en



PE441.280v01-00 6/7 AM\816287LV.doc

LV

Grozījums Nr. 7
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. uzsver, ka nekādā gadījumā Eiropas 
kosmosa politika nedrīkst veicināt kosmosa 
telpas militarizāciju un bruņošanu kopumā,
un atkārtoti pauž savu apņemšanos ievērot 
ANO Kosmosa Līgumā noteiktos 
principus, jo īpaši — visuma telpas 
pētniecībā un izmantojumā jāveicina 
starptautiska sadarbība, gadījumā, ja 
nodarīts kaitējums trešai valstij par to ir 
atbildīgas varas iestādes, kas veica 
kosmosa iekārtas palaišanu, kā tas 
precizēts ANO Konvencijā par 
starptautisko atbildību par kosmosa objektu
nodarīto kaitejumu;

8. uzsver, ka nekādā gadījumā Eiropas 
kosmosa politika nedrīkst veicināt kosmosa 
telpas militarizāciju un bruņošanu kopumā 
un ka līdz ar to Galileo arī turpmāk ir 
jābūt tikai civilai sistēmai, ko neizmanto, 
lai palīdzētu īstenot Kopējās drošības un 
aizsardzības politikas operācijas, un 
atkārtoti pauž savu apņemšanos ievērot 
ANO Kosmosa Līgumā noteiktos 
principus, jo īpaši — gadījumā, ja nodarīts 
kaitējums trešai valstij par to ir atbildīgas 
varas iestādes, kas veica kosmosa iekārtas 
palaišanu, kā tas precizēts ANO 
Konvencijā par starptautisko atbildību par 
kosmosa objektu nodarīto kaitējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Arnaud Danjean

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. uzsver, ka nekādā gadījumā Eiropas 
kosmosa politika nedrīkst veicināt kosmosa 
telpas militarizāciju un bruņošanu 
kopumā, un atkārtoti pauž savu 
apņemšanos ievērot ANO Kosmosa 
Līgumā noteiktos principus, jo īpaši —

8. uzsver, ka nekādā gadījumā Eiropas 
kosmosa politika nedrīkst veicināt kosmosa 
telpas bruņošanu kopumā, jo tā ir radīta 
miermīlīgiem mērķiem, un atkārtoti pauž 
savu apņemšanos ievērot ANO Kosmosa 
Līgumā noteiktos principus, jo īpaši —

Or. fr



AM\816287LV.doc 7/7 PE441.280v01-00

LV

Grozījums Nr. 9
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
10. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

10. atbalsta resursa par informētību par 
situāciju kosmosā izveidošanu, lai 
aizsargātu kritiski svarīgo Eiropas 
infrastruktūru kosmosā. 

10. noraida resursa informētībai par 
situāciju kosmosā izveidošanu, lai 
aizsargātu kritiski svarīgo Eiropas 
infrastruktūru kosmosā, jo tādējādi tiktu 
veicināta kosmosa militarizācija un 
bruņošanās, kas saskaņā ar 8. punktu ir 
nepieņemama.

Or. en

Grozījums Nr. 10
Arnaud Danjean

Atzinuma projekts
10. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

10. atbalsta resursa par informētību par 
situāciju kosmosā izveidošanu, lai 
aizsargātu kritiski svarīgo Eiropas 
infrastruktūru kosmosā.

10. atbalsta resursa informētībai par 
situāciju kosmosā izveidošanu jau 
tuvākajā laikā, lai aizsargātu kritiski 
svarīgo Eiropas infrastruktūru kosmosā;
šajā sakarībā pilnībā atbalsta Eiropas 
Kosmosa aģentūras un Eiropas 
Aizsardzības aģentūras uzsākto papildu 
darbu šajā jomā.

Or. fr


